
1 Вторник, 5 февраля 2013 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2013 г. № 45-ПП
Екатеринбург

Об утверждении Порядка применения в 2013 году и плановом 
периоде 2014 и 2015 годов бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к областному бюджету

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, в целях реализации бюджетных полномочий субъекта Российской 
Федерации и Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-
ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения в 2013 году и плановом периоде 2014 

и 2015 годов бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 24.01.2013 г. № 45-ПП 

«Об утверждении Порядка применения в 2013 году 
и плановом периоде 2014 и 2015 годов бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету»

ПОРЯДОК 
применения в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов  

бюджетной классификации Российской Федерации в части,  
относящейся к областному бюджету

Глава 1. Общие положения

1. Порядок применения в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 
годов бюджетной классификации Российской Федерации в части, от-
носящейся к областному бюджету (далее — Порядок), разработан в 
соответствии со статьей 8 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классифика-
ции Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету, 
участниками бюджетного процесса Свердловской области и включает в 
себя:

отнесение расходов областного бюджета на соответствующие целевые 
статьи классификации расходов бюджетов;

отнесение расходов областного бюджета на соответствующие виды 
расходов классификации расходов бюджетов.

Глава 2. Отнесение расходов областного бюджета на соответствую-
щие целевые статьи классификации расходов бюджетов

3. Целевая статья 0010000 «Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций».

По данной целевой статье отражаются расходы органов государствен-
ной власти Свердловской области по осуществлению функций управления 
переданными государственными полномочиями.

4. Целевая статья 0013900 «Реализация государственных полномочий 
по проведению государственной экологической экспертизы».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию госу-
дарственных полномочий по проведению государственной экологической 
экспертизы. 

5. Целевая статья 0019000 «Осуществление полномочий Российской 
Федерации, переданных органам государственной власти Свердловской 
области, за счет средств областного бюджета».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выпол-
нения переданных Российской Федерацией полномочий, финансирование 
которых осуществляется за счет средств областного бюджета.

6. Целевая статья 0019010 «Осуществление полномочий Российской 
Федерации, переданных органам государственной власти Свердловской 
области, за счет средств областного бюджета государственными орга-
нами».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выпол-
нения переданных Российской Федерацией полномочий, финансирование 
которых осуществляется за счет средств областного бюджета государ-
ственными органами.

7. Целевая статья 0019021 «Осуществление областными государствен-
ными учреждениями за счет средств областного бюджета переданных 
федеральных полномочий по обеспечению организации охраны лесов от 
пожаров на землях лесного фонда».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий на обеспечение выполнения государственного задания по вы-
полнению работ по обеспечению организации охраны лесов от пожаров 
специализированным государственным бюджетным учреждением Сверд-
ловской области «Уральская база авиационной охраны лесов».

8. Целевая статья 0019022 «Осуществление областными государствен-
ными учреждениями за счет средств областного бюджета переданных 
федеральных полномочий по организации выполнения работ по отводу и 
таксации лесосек».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение дея-
тельности государственных казенных учреждений Свердловской области 
в области лесных отношений (лесничеств) по выполнению работ по отводу 
и таксации лесосек.

9. Целевая статья 0019023 «Осуществление областными государствен-
ными учреждениями за счет средств областного бюджета переданных 
федеральных полномочий по организации выполнения работ по защите и 
воспроизводству лесов».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение дея-
тельности государственных казенных учреждений Свердловской области 
в области лесных отношений (лесничеств) по выполнению работ по защите 
и воспроизводству лесов.

10. Целевая статья 0019031 «Осуществление за счет средств областного 
бюджета переданных федеральных полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов».

По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение рас-
ходных обязательств, связанных с осуществлением полномочий Российской 
Федерации по обеспечению жильем инвалидов Великой Отечественной 
войны; участников Великой Отечественной войны, в том числе военнос-
лужащих, проходивших военную службу в воинских частях, учрежде-
ниях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей 
армии, в период с 22 июня 1941 года по 03 сентября 1945 года не менее 
шести месяцев, военнослужащих, награжденных орденами или медалями 
СССР за службу в указанный период; лиц, работавших в период Великой 
Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной 
противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, 
военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах 
тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих 
флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а 
также членов экипажей судов транспортного флота, интернированных в 
начале Великой Отечественной войны в портах других государств; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; членов семей 
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников 
Великой Отечественной войны, членов семей погибших в Великой Отече-
ственной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых 
и аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также членов 
семей погибших работников госпиталей и больниц города Ленинграда за 
счет средств областного бюджета, направляемых на данные цели.

11. Целевая статья 0019032 «Осуществление за счет средств областного 
бюджета переданных федеральных полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение рас-
ходных обязательств, связанных с осуществлением полномочий Российской 
Федерации по обеспечению жильем инвалидов боевых действий, а также 
военнослужащих и лиц рядового и начальствующего состава органов 
внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений 
и органов уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами вслед-
ствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязан-
ностей военной службы (служебных обязанностей); ветеранов боевых 
действий; членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и 
ветеранов боевых действий, членов семей военнослужащих, лиц рядового 
и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной 
противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной 
системы и органов государственной безопасности, погибших при испол-
нении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), членов 
семей военнослужащих, погибших в плену, признанных в установленном 
порядке пропавшими без вести в районах боевых действий; инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов, за счет средств областного бюджета, 
направляемых на данные цели.

12. Целевая статья 0020000 «Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе-
спечение деятельности органов государственной власти Свердловской 
области.

13. Целевая статья 0020100 «Высшее должностное лицо субъекта Рос-
сийской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом 
начислений Губернатора Свердловской области.

14. Целевая статья 0020400 «Центральный аппарат».
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение вы-

полнения функций:
аппаратов областных исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области;
аппарата Законодательного Собрания Свердловской области;
аппаратов государственных органов.
По данной целевой статье не учитываются расходы бюджета по осу-

ществлению переданных Российской Федерацией полномочий органам 
государственной власти Свердловской области, финансирование которых 
осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета, а также не 
учитываются расходы бюджета на строительство административных зданий 
и жилищное строительство.

15. Целевая статья 0020600 «Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) и его замести-
тели».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с 
учетом начислений Председателя Правительства Свердловской области 
и его заместителей.

16. Целевая статья 0020900 «Председатель законодательного (пред-
ставительного) органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с уче-
том начислений Председателя Законодательного Собрания Свердловской 
области.

17. Целевая статья 0021000 «Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с 
учетом начислений депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области.

18. Целевая статья 0021500 «Территориальные органы».
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение вы-

полнения функций территориальных исполнительных органов государ-
ственной власти Свердловской области и территориальных межотраслевых 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
территориальных государственных органов, организующих подготовку и 
проведение выборов, референдумов в Свердловской области, за исклю-
чением расходов на строительство административных зданий и жилищное 
строительство.

19. Целевая статья 0021900 «Судьи».
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом 

начислений и на обеспечение государственных гарантий и компенсаций, 
обусловленных федеральным и областным законодательством и статусом 
судей, судьям Уставного Суда Свердловской области и расходы на выплату 
выходного пособия судьям, ушедшим или удаленным в отставку.

20. Целевая статья 0022000 «Члены избирательной комиссии субъектов 
Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с уче-
том начислений членов Избирательной комиссии Свердловской области и 
председателей территориальных избирательных комиссий, работающих в 
указанных избирательных комиссиях на постоянной (штатной) основе.

21. Целевая статья 0022300 «Обеспечение деятельности аппаратов 
судов».

По данной целевой статье отражаются расходы на материально-
техническое обеспечение мировых судей и судей Уставного Суда Сверд-
ловской области, а также на содержание и обеспечение деятельности 
работников аппаратов мировых судей на судебных участках Свердловской 
области и аппарата Уставного Суда Свердловской области.

22. Целевая статья 0022400 «Председатель Счетной палаты Свердлов-
ской области и его заместители».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом 
начислений Председателя Счетной палаты Свердловской области и его 
заместителей.

23. Целевая статья 0022500 «Аудиторы Счетной палаты Свердловской 
области».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом 
начислений аудиторов Счетной палаты Свердловской области. 

24. Целевая статья 0200000 «Проведение выборов и референдумов».
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготов-

кой и проведением выборов и референдумов.
25. Целевая статья 0200001 «Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготов-
кой и проведением выборов в Законодательное Собрание Свердловской 
области.

26. Целевая статья 0200400 «Повышение правовой культуры избира-
телей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие 
избирательных технологий в Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение право-
вой культуры избирателей и обучение организаторов выборов и избира-
телей.

27. Целевая статья 0650000 «Процентные платежи по государственному 
долгу».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выплатой 
процентных и иных платежей по государственным долговым обязательствам 
Свердловской области.

28. Целевая статья 0700000 «Резервные фонды».
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется 

расходование средств резервных фондов.
29. Целевая статья 0700400 «Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации».
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется 

расходование средств резервного фонда Правительства Свердловской 
области.

30. Целевая статья 0800200 «Субсидия фонду «Екатеринбургский обще-
ственный Научный Демидовский фонд».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий фонду «Екатеринбургский общественный Научный Демидовский 
фонд».

31. Целевая статья 0800201 «Субсидия фонду «Екатеринбургский обще-
ственный Научный Демидовский фонд» на выплату Демидовских премий 
выдающимся ученым».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий фонду «Екатеринбургский общественный Научный Демидовский 
фонд» на выплату Демидовских премий выдающимся ученым.

32. Целевая статья 0800202 «Субсидия фонду «Екатеринбургский обще-
ственный Научный Демидовский фонд» на осуществление мероприятий по 
поддержке научной и научно-технической деятельности».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий фонду «Екатеринбургский общественный Научный Демидовский 
фонд» на осуществление мероприятий по поддержке научной и научно-
технической деятельности.

33. Целевая статья 0810000 «Организация и осуществление региональ-
ных научно-технических и инновационных программ и проектов, в том числе 
научными организациями субъекта Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию и 
осуществление региональных научно-технических и инновационных про-
грамм и проектов.

34. Целевая статья 0816900 «Выполнение научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ по государственным контрактам».

По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение научно-
исследовательских и опытно-конструкторских работ для нужд Свердлов-
ской области по приоритетным направлениям в сфере прикладных научно-
исследовательских разработок.

35. Целевая статья 0819300 «Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и 
иные поощрения за особые заслуги перед государством».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
премий в области литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые за-
слуги перед государством.

36. Целевая статья 0900000 «Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления государственной собственностью».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию ме-
роприятий Программы управления государственной собственностью 
Свердловской области и приватизации государственного имущества 
Свердловской области.

37. Целевая статья 0900100 «Приобретение имущества, подлежащего 
зачислению в государственную казну».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с приоб-
ретением имущества, подлежащего зачислению в государственную казну 
Свердловской области.

38. Целевая статья 0900101 «Приобретение земельных участков».
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с приобре-

тением земельных участков, подлежащих зачислению в государственную 
казну Свердловской области.

39. Целевая статья 0900102 «Приобретение объектов недвижимости».
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с приоб-

ретением недвижимого имущества, подлежащего зачислению в государ-
ственную казну Свердловской области.

40. Целевая статья 0900103 «Предоставление бюджетных инвестиций 
открытым акционерным обществам в форме взноса в уставный капитал».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с предо-
ставлением бюджетных инвестиций открытым акционерным обществам в 
форме взноса в уставный капитал, в результате которых возникает право 

государственной собственности на эквивалентную часть уставных капиталов 
данных открытых акционерных обществ. 

41. Целевая статья 0900200 «Содержание и ремонт объектов недви-
жимости, находящихся в государственной собственности Свердловской 
области».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с содер-
жанием и проведением ремонта объектов недвижимости, находящихся в 
государственной собственности Свердловской области.

42. Целевая статья 0900300 «Субсидии некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными и муниципальными учреждениями».

По данной статье отражаются расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными и му-
ниципальными учреждениями.

43. Целевая статья 0900301 «Субсидии общественно-государственному 
фонду «Региональный фонд защиты прав вкладчиков и акционеров Сверд-
ловской области» на осуществление деятельности по защите прав вклад-
чиков и акционеров на территории Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление суб-
сидий общественно-государственному фонду «Региональный фонд защиты 
прав вкладчиков и акционеров Свердловской области» на осуществление 
деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров на территории 
Свердловской области.

44. Целевая статья 0900302 «Субсидии автономной некоммерческой 
организации «Заявочный комитет ЭКСПО-2020» на осуществление деятель-
ности по организации работы по подготовке проведения в городе Екатерин-
бурге Всемирной универсальной выставки «ЭКСПО-2020».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий автономной некоммерческой организации «Заявочный комитет 
ЭКСПО-2020» на осуществление деятельности по организации работы по 
подготовке проведения в городе Екатеринбурге Всемирной универсальной 
выставки «ЭКСПО-2020».

45. Целевая статья 0900400 «Мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
проведение работ по подготовке документов для осуществления госу-

дарственного кадастрового учета земельных участков, предназначенных 
для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 
садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 
строительства;

формирование земельных участков (в том числе из земель сельскохо-
зяйственного назначения в счет невостребованных долей);

определение начальной цены земельных участков или начального раз-
мера арендной платы за пользование земельными участками;

оплату услуг специализированных организаций, являющихся организа-
торами торгов по продаже земельных участков или права на заключение 
договоров аренды земельных участков;

публикацию сообщений о невостребованных земельных долях;
управление и распоряжение земельными участками, относящимися к 

собственности Свердловской области, в том числе расходы на установле-
ние границ земельных участков, составление проектов территориального 
землеустройства, проведение оценки земельных участков, находящихся 
в собственности Свердловской области и подлежащих оформлению в 
собственность Свердловской области;

управление земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенными в городе Екатеринбурге;

организацию и проведение конференции по вопросам совершенство-
вания управления земельными ресурсами;

другие виды работ, связанных с землеустройством и землепользова-
нием.

46. Целевая статья 0900500 «Обеспечение приватизации государствен-
ного имущества Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с привати-
зацией государственного имущества Свердловской области, направленные 
на:

осуществление оценки подлежащего приватизации имущества, относя-
щегося к государственной казне Свердловской области;

оплату нотариальных и прочих услуг, связанных с подготовкой докумен-
тов для организации продажи имущества, относящегося к государственной 
казне Свердловской области, услуг реестродержателей акционерных 
обществ, часть акций которых находится в государственной казне Сверд-
ловской области, а также на оплату за предоставление акционерным обще-
ством копий документов по требованию акционера;

публикацию решений об условиях приватизации государственного 
имущества;

проведение аудиторской проверки предприятий, подлежащих при-
ватизации.

47. Целевая статья 0900600 «Обеспечение и совершенствование управ-
ления государственной собственностью Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
материально-техническое, программное обеспечение управления госу-

дарственной собственностью Свердловской области;
обучение государственных гражданских служащих и муниципальных 

служащих, осуществляющих функции, связанные с управлением земель-
ными ресурсами;

другие виды работ, связанных с обеспечением и совершенствованием 
управления государственной собственностью Свердловской области.

48. Целевая статья 0909900 «Реализация прочих мероприятий Програм-
мы управления государственной собственностью Свердловской области и 
приватизации государственного имущества Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
осуществление оценки, страхования имущества, относящегося к госу-

дарственной казне Свердловской области;
проведение аудиторской проверки бухгалтерской отчетности государ-

ственных предприятий Свердловской области;
проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, на-

ходящихся в государственной собственности Свердловской области;
регистрацию права собственности Свердловской области на объекты 

недвижимого имущества;
выполнение других мероприятий Программы управления государствен-

ной собственностью Свердловской области и приватизации государствен-
ного имущества Свердловской области. 

49. Целевая статья 0910000 «Информационная система управления 
финансами».

По данной целевой статье отражаются расходы на доработку и развитие 
программного комплекса «Информационная система управления финанса-
ми» в части обеспечения формирования областного и местных бюджетов 
на основе государственных (муниципальных) программ, управления про-
граммным бюджетом, формирования государственных (муниципальных) 
заданий. 

50. Целевая статья 0920000 «Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию государ-
ственных функций, связанных с общегосударственным управлением.

51. Целевая статья 0920100 «Исполнение судебных актов по искам к 
Свердловской области о возмещении вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
государственных органов либо должностных лиц этих органов».

По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение судебных 
актов по искам к Свердловской области о возмещении вреда, причиненного 
незаконными действиями (бездействием) государственных органов Сверд-
ловской области или их должностных лиц, в том числе в результате издания 
государственными органами Свердловской области актов, не соответствую-
щих закону или иному нормативному правовому акту, судебных актов по 
иным искам о взыскании денежных средств за счет государственной казны 
Свердловской области, судебных актов о присуждении компенсации за 
нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет 
средств областного бюджета.

52. Целевая статья 0920200 «Отдельные выплаты, осуществляемые в 
соответствии с Законом Свердловской области «Об особенностях госу-
дарственной гражданской службы Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату государствен-
ных гарантий, связанных с прохождением государственной гражданской 
службы Свердловской области, осуществляемые в соответствии с Законом 
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях 
государственной гражданской службы Свердловской области».

53. Целевая статья 0920300 «Выполнение других обязательств госу-
дарства».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
проведение мероприятий по проекту «Славим человека труда!» и ежегод-

ного областного конкурса промышленности и инноваций «Достижение»;
приобретение специальной продукции для осуществления государствен-

ных полномочий по надзору за техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники в Свердловской области;

оплату земельного налога и штрафа (пени) за несвоевременную уплату 
земельного налога по земельным участкам, оформленным в бессрочное 
пользование для строительства объектов недвижимости, не закрепленным 
за специализированным государственным учреждением;

создание и внедрение программно-информационного обеспечения 
в целях реализации полномочий по выдаче лицензий на розничную про-
дажу алкогольной продукции и приему деклараций об объеме розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, осуществлению 
государственного контроля за их представлением.

54. Целевая статья 0920400 «Субсидии юридическим консультациям, 
предоставляющим юридическую помощь в труднодоступных и малонасе-
ленных местностях Свердловской области, на материально-техническое и 
финансовое обеспечение ее оказания».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий юридическим консультациям, предоставляющим юридическую 
помощь в труднодоступных и малонаселенных местностях Свердловской 
области, на материально-техническое и финансовое обеспечение ее ока-
зания.

55. Целевая статья 0920500 «Субсидии адвокатам, оказывающим 
юридическую помощь бесплатно гражданам Российской Федерации, про-
живающим в Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление суб-
сидий на оплату труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую 
помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической по-

мощи, и компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической 
помощи.

56. Целевая статья 0920600 «Пенсионное обеспечение государственных 
гражданских служащих Свердловской области, осуществляемое в соот-
ветствии с Областным законом «О государственной службе Свердловской 
области».

По данной целевой статье отражаются расходы на пенсионное обе-
спечение государственных гражданских служащих Свердловской области, 
осуществляемое в соответствии с Областным законом от 18 октября 1995 
года № 26-ОЗ «О государственной службе Свердловской области».

57. Целевая статья 0920800 «Выполнение других обязательств государ-
ства по выплате агентских комиссий и вознаграждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату агентских 
комиссий и вознаграждений по государственным контрактам, заключае-
мым с участниками выпуска, размещения и погашения государственных 
облигаций Свердловской области.

58. Целевая статья 0920900 «Субсидия Исполнительному комитету 
Межрегиональной ассоциации экономического взаимодействия субъектов 
Российской Федерации «Большой Урал» на осуществление деятельности, 
связанной с межрегиональной интеграцией и социально-экономическим 
развитием субъектов Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидии Исполнительному комитету Межрегиональной ассоциации эко-
номического взаимодействия субъектов Российской Федерации «Большой 
Урал» на осуществление деятельности, связанной с межрегиональной 
интеграцией и социально-экономическим развитием субъектов Российской 
Федерации.

59. Целевая статья 0929900 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание подве-
домственных государственных казенных учреждений, а также предостав-
ление субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание госу-
дарственных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

60. Целевая статья 0930000 «Учреждения по обеспечению хозяйствен-
ного обслуживания».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспе-
чение деятельности государственных казенных учреждений Свердловской 
области по обеспечению хозяйственного обслуживания.

61. Целевая статья 0980200 «Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда».

По данной целевой статье отражаются расходы, направляемые с целью 
софинансирования с государственной корпорацией — Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда.

62. Целевая статья 0980299 «Долевое финансирование мероприятий, 
осуществляемых при финансовой поддержке государственной корпо-
рации — Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства».

По данной целевой статье отражаются расходы на долевое финансиро-
вание мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осущест-
вляемых при финансовой поддержке государственной корпорации — Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, распре-
деление которых между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, осуществляется после заключения 
соглашений, предусматривающих предоставление безвозмездных по-
ступлений в областной бюджет от государственной корпорации — Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
указанные цели.

Также по данной целевой статье отражаются расходы, осуществляемые 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации — Фонд со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства. 

63. Целевая статья 2180000 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и ликвидация их последствий».

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение меро-
приятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий.

64. Целевая статья 2180100 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание государ-
ственных казенных учреждений Свердловской области, осуществляющих 
подготовку к защите населения, материальных ресурсов и культурных 
ценностей от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера, радиационных аварий и их послед-
ствий и проведение мероприятий в области предупреждения техногенных 
аварий и катастроф в промышленности, строительстве и на транспорте и 
оперативное принятие первоочередных мер по ликвидации последствий 
аварий и катастроф природного и техногенного характера, содержание и 
развитие системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий.

65. Целевая статья 2180200 «Формирование областного резерва мате-
риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на формирование об-
ластного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области.

66. Целевая статья 2180300 «Обеспечение государственных органов 
гидрометеорологической информацией».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату работ по под-
готовке и передаче специализированной гидрометеорологической инфор-
мации и информации о состоянии загрязнения окружающей среды.

67. Целевая статья 2180400 «Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий».

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение меро-
приятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, оперативное принятие первоочередных 
мер по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий, содержание и развитие системы по эксплуатационно-техническому 
обслуживанию средств оповещения населения об опасности.

68. Целевая статья 2190000 «Мероприятия по гражданской обороне».
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание государ-

ственных казенных учреждений Свердловской области, обеспечивающих 
создание резервов областных материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, а также хранение, обновление и обслуживание 
имущества гражданской обороны.

69. Целевая статья 2470000 «Реализация функций в области пожарной 
безопасности».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию функций, 
связанных с обеспечением пожарной безопасности.

70. Целевая статья 2479900 «Обеспечение деятельности пожарно-
технических учреждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание подве-
домственных государственных казенных пожарно-технических учреждений, 
а также предоставление субсидий государственным бюджетным и автоном-
ным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

71. Целевая статья 2630000 «Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в области животноводства».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение дея-
тельности государственных казенных учреждений ветеринарии, а также 
предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

72. Целевая статья 2910000 «Учреждения, обеспечивающие предостав-
ление услуг в сфере лесных отношений».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятель-
ности государственных учреждений Свердловской области, осуществляю-
щих ведение лесного и лесопаркового хозяйства.

73. Целевая статья 2920100 «Реализация отдельных полномочий в об-
ласти лесных отношений».

Расходы по данной целевой статье детализируются следующим об-
разом.

Целевая статья 2920101 «Выполнение функций государственными 
учреждениями».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение 
деятельности государственных учреждений Свердловской области, осу-
ществляющих отдельные полномочия Российской Федерации в области 
лесных отношений, переданные субъектам Российской Федерации, за счет 
субвенций из федерального бюджета.

Целевая статья 2920102 «Выполнение полномочий исполнительными 
органами государственной власти».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе-
спечение деятельности исполнительного органа государственной власти, 
осуществляющего отдельные полномочия Российской Федерации в области 
лесных отношений, переданные субъектам Российской Федерации, за счет 
субвенций из федерального бюджета. 

Целевая статья 2920103 «Мероприятия в области лесных отношений».
По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление от-

дельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, 
переданных субъектам Российской Федерации, в части воспроизводства 
лесов и лесоразведения, отвода и таксации лесосек, внесения изменений 
в лесные планы и лесохозяйственные регламенты, за счет субвенций из 
федерального бюджета.

74. Целевая статья 2930000 «Подготовка документации по проектиро-
ванию границ лесопарковых зон и (или) зеленых зон».

По данной целевой статье отражаются расходы на подготовку докумен-
тации по проектированию границ лесопарковых зон и (или) зеленых зон.

75. Целевая статья 3020000 «Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятель-
ности учреждений, осуществляющих координацию, выполнение и обе-
спечение аварийно-спасательных, поисково-спасательных работ, работ по 

(Продолжение на 2-й стр.).


